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...technisch fundierte, richtig durchgeführte 
Komplett-Instandsetzung.
VW Golf V, 1.9 TDI, 77 kW, 105 PS – Motorcode: BKC, BXE	�  T981075

• Kfz-Meisterbetrieb mit mindestens 2 Mitarbeitern
• Diagnosetester für die Steuergerätdiagnose
• Signalisation als Turbo-Experte (im Startpaket enthalten!)
• EDV mit schnellem Internetzugang
• Werkstattausrüstung: Motortester, Diagnosegerät, AU-Tester, 
	 gültige Berechtigung von § 57 a

Einmalige Eintrittsgebühr von 150,00 € beinhaltet:
• Signalisationspaket (außen: Schild/Aufkleber A4 – A3, 
	 innen: Thekenaufsteller/Poster/Aufkleber)
• Starttraining in Ihrer Region
• Individuelle Potentialanalyse Ihres Marktgebietes
• Zentrale Werbung
• Online-Zugang zum BTS Extranet
• Zugriff auf Musterkalkulationen, technische Infos, Musteranzeigen etc.

Melden Sie jeden von BTS bezogenen Turbolader online im 
Turbo-Experten-Extranet und sichern Sie sich die autole-
benslange Garantie.

Was erwarten wir 
von einem Turbo-Experten?

Autolebenslange Garantie 
nur für Turbo-Experten!

Welche Kosten fallen an?

Mehr Umsatz 
in Ihrer Werkstatt durch...

Quelle: DAT/BTS
www.turboexperte.at

Jetzt einsteigen und profitieren!

Zukunftsmarkt Turbolader

Autolebenslange

Garantie 

auf 

BTS-Turbolader

Autolebenslange

Garantie 

auf 

BTS-Turbolader

T981011 beinhaltet:
Turbolader, Anbausatz, Ölzulaufleitung, 
Ölablaufleitung, Erstbefüllungsadditiv
Ladeluftkühler
Luftfiltereinsatz
Ölfilter
5,5 l Motoröl á 16,80 €
Kleinteile

Turbolader aus- und einbauen
(umfasst Luftfiltereinsatz, Turbolader, Öllei-
tungen aus- und einbauen bzw. ersetzen)
Ladeluftkühler aus- und einbauen

BMW 3 Touring, 320d, 120 kW, 163 PS� T981026
Teile

Arbeitszeit (67,00 €/Std.)
1 Std./12 AW

Summe Netto
MwSt.
Tauschteilsteuer
Reparaturkosten Brutto
zzgl. Diagnose, Zusatzarbeiten

  

1.325,00 €
189,83 €

61,42 €
11,17 €

   92,40 €
34,04 €

 274,70 €

 26,80 €

1.713,86 €
382,92 €

25,18 €
  2.423,46 €

T981075 beinhaltet:
Turbolader, Anbausatz, Ölzulaufleitung, 
Ölablaufleitung, Erstbefüllungsadditiv
Ladeluftkühler
Luftfiltereinsatz
Ölfilter mit Dichtung
3,8 l Motoröl á 16,80 €
Kleinteile

Turbolader aus- und einbauen
(umfasst Turbolader, Ölleitungen, Luftfilter-
einsatz aus- und einbauen bzw. ersetzen)
Ölfilter ersetzen
Ladeluftkühler aus- und einbauen
Kühler aus- und einbauen
Schlossträger aus- und einbauen
Stoßfängerabdeckung aus- und einbauen

Teile

Arbeitszeit (67,00 €/Std.)
1 Std./100 AW

Summe Netto
MwSt.
Tauschteilsteuer
Reparaturkosten Brutto
zzgl. Diagnose, Zusatzarbeiten

862,00 €
182,50 €

18,85 €
9,40 €

63,84 €
23,14 €

201,00€

13,40 €
13,40 €

46,90 €
26,80 €
46,90 €

1.508,13 €
286,55 €

16,38 €
1.811,06 €




